



Ljungby kommun

Förändringsresan i Ljungby kommun

Efter att 2019 ha vänt på ett underskott på 20 Mkr genom att centralisera schemalaggningsenheten och använda sig av Time Care, där användandet av modulen Produktionsplanering var en nyckelfaktor till framgångarna, fortsatte Ljungby Kommun, Vård & Omsorg sin förändringsresa mot en effektivare schema & bemanning. 2021 beslutade sig kommunen för att ta in controllermodulen som ett nästa steg i förändringsarbetet.

Hur har det fortsatta arbetet gått med den centrala schemaplaneringsenheten sedan 2019

Sedan införandet 2019 är idag hela äldreomsorgen i Ljungby kommun med i den centrala schemaplaneringen. Vi arbetar fortfarande enligt den bemanningsprocess som arbetades fram 2019 gällande bland annat bemanningskrav. Sedan 2019 har Ljungby kommun även köpt in controllermodulen.

Hur ser processen ut för schemaplanering idag

Idag hämtas referenslinjen upp automatiskt via produktionsplanering från TES till Time Care planering. Den ligger sedan till grund när vi har vårt bemanningskravsmöte 5 veckor innan schemat startar där sektionschef, central TES och central SAG (Schemaansvarig) deltar. Arbetstagaren registrerar sitt schema enligt 4 olika modeller beroende på hur gruppen valt att arbeta med schema. 3 veckor innan schemastart tar central SAG över schemat och har en kort avstämning med sektionschef om något ändrats sedan de hade det sista mötet. Därefter korrigerar central SAG schemat och levererar ett schema till chef senast 14 dagar innan schemastart. Sektionschefen får en ekonomirapport inför att schemat ska fastställas. Sektionschefen beräknar sedan schemat till färdigt.

Arbetet med Controllermodulen i schemaplaneringsprocessen

Controllermodulen visar på ett tydligt sätt hur mycket av budgeten som planeras att användas. Även efteranalyser tas ut på uppdrag av sektionschefer som analyserar och har med dessa vid ekonomigenomgångar. Detta gör att vi tydligt kan se hur det verkligen blev. Det är lätt att följa upp till exempel arbetad tid, sjuktid osv.

Vilka roller använder sig av controllermodulen idag

I Ljungby kommun används controllermodulen idag av Sektionschefer, Verksamhetschefer, Ekonomer och Central SAG

Målsättning och framtid

En av målsättningarna framåt är att varje sektionschef jobbar med god kontroll över fördelning av sin bemanning kopplat till budgeterade resurser

“

Controllermodulen är ett bra verktyg som kompletterar schemaplaneringen och ger oss ännu bättre kontroll över vår löpande resursfördelning”

Anna Solberg,
Verksamhetschef,
Ljungby Kommun



Ljungby
kommun